Sultan Muhammad Salahuddin sebagai sultan terakhir Kesultanan Bima memiliki

peranan yang sangat penting dalam proses kemajuan Islam di tanah Bima. Sultan

Salahuddin merupakan salah satu pemimpin yang memiliki integritas tinggi dalam

menjalankan roda pemerintahan Kesultanan Bima. Ia lahir di Bima pada tanggal 15

Zulhijah 1306 Hijriah atau 14 Juli 1889 dan meninggal dunia pada tanggal 11 Juli 1951

merupakan putra mahkota dari Sultan Ibrahim5. Sejak usia muda ia sudah tertarik dengan

hal-hal yang berkaitan dengan ilmu keagamaan, pendidikan, dan politik. Sultan

Muhammad Salahuddin banyak belajar tentang ilmu pemerintahan dan agama dari ulama

Muhammad Salahuddin adalah tokoh yang memegang peran utama dalam

perkembangan sejarah Bima pada awal abad ke-19.Setelah Sultan Ibrahim mangkat pada

tanggal 16 Desember 1915, iadigantikan oleh putranya Muhammad Salahudin yang

sebelumnya menjabat sebagai Tureli Donggo. Sultan Salahudin dilahirkan pada tanggal

15 Zulhijah tahun 1306 H (1888M) dan dilantik menjadi sultan pada tahun 1917. Wafat

di Jakarta pada tanggal 11 Juli 1951 dalam usia 64 tahun. Setelah wafat digelari Ma

6 M. H Hilir Ismail, Raja dan Sultan Bima, 50.
7Jena Teke berarti Putera Mahkota, Sultan Salahuddin meruapakan satu-satunya anak dari Sultan